
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 11.06.2021, 9/109126 

1 

РЕШЕНИЕ ГРОДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
27 мая 2021 г. № 372 

Об изменении решения Гродненского городского 
исполнительного комитета от 12 июня 2020 г. № 434 

На основании абзацев девятнадцатого и пятидесятого статьи 41 Закона Республики 
Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении 
в Республике Беларусь» Гродненский городской исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Внести в Инструкцию о порядке присуждения премии Гродненского городского 
исполнительного комитета «Человек года города Гродно», утвержденную решением 
Гродненского городского исполнительного комитета от 12 июня 2020 г. № 434, 
следующие изменения: 

часть вторую пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«По результатам рассмотрения представленных документов на соискание премии 

комиссия определяет 15 кандидатов на присуждение премии. Допускается невыдвижение 
кандидатов в номинации.»; 

приложение 1 к этой Инструкции изложить в новой редакции (прилагается). 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель М.Б.Гой
   
Управляющий делами В.В.Мамочкин

  
  Приложение 1 

к Инструкции о порядке  
присуждения премии  
Гродненского городского  
исполнительного комитета  
«Человек года города Гродно» 
(в редакции решения  
Гродненского городского  
исполнительного комитета  
27.05.2021 № 372)  

НОМИНАЦИИ, 
по которым присуждается премия Гродненского городского 
исполнительного комитета «Человек года города Гродно», 
и структурные подразделения горисполкома, в которые представляются 
документы на выдвижение кандидатов на соискание премии 

Номинация 
Наименование структурного подразделения 

горисполкома, в которое представляются документы 
на выдвижение кандидатов на соискание премии 

1. Промышленность  управление экономики 
2. Энергетика, транспорт, связь управление экономики 
3. Торговля и услуги, финансовая деятельность управление торговли и услуг, финансовое управление
4. Малый и средний бизнес управление экономики 
5. Образование, наука отдел образования  
6. Культура, искусство, духовное возрождение отдел культуры 
7. Спорт и физическая культура отдел спорта и туризма 
8. Туризм отдел спорта и туризма 
9. Здравоохранение отдел идеологической работы и по делам молодежи 
10. Социальная защита населения управление по труду, занятости и социальной защите
11. Закон и порядок, местное управление 
и самоуправление, общественная безопасность 

отдел организационно-кадровой работы  



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 11.06.2021, 9/109126 

2 

12. Общественно-политическая деятельность, 
молодежь 

отдел идеологической работы и по делам молодежи 

13. Архитектура и строительство управление строительства, архитектуры 
и градостроительства 

14. Жилищно-коммунальное хозяйство отдел жилищно-коммунального хозяйства 
15. Средства массовой информации, издательская, 
полиграфическая деятельность 

отдел идеологической работы и по делам молодежи 

  


